

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第52期 第2四半期 連結累計期間	第53期 第2四半期 連結累計期間	第52期
会計期間	自 令和4年8月1日 至 令和5年1月31日	自 令和5年8月1日 至 令和6年1月31日	自 令和4年8月1日 至 令和5年7月31日
売上高 (千円)	11,375,590	11,340,712	15,863,479
経常利益 (千円)	906,849	1,003,561	295,328
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円)	633,791	694,444	207,481
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	613,778	768,752	190,177
純資産額 (千円)	3,058,526	3,343,687	2,604,930
総資産額 (千円)	11,441,279	11,259,047	8,346,811
1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)	211.30	231.53	69.17
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	26.5	29.5	30.9
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	884,489	1,142,385	642,064
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△75,259	△131,847	△120,867
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	631,531	855,806	△708,985
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	2,970,651	3,208,655	1,342,262

回次	第52期 第2四半期 連結会計期間	第53期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 令和4年11月1日 至 令和5年1月31日	自 令和5年11月1日 至 令和6年1月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	214.46	231.76

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。